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Michał Walenciak

1945–2023

Michał Walenciak urodził się 29 września 1945 roku w Toruniu. Ze względu na pracę 
ojca, który z ramienia Banku Rolnego tworzył jego filie na terenie całej Polski, często 
się przeprowadzał. Dlatego szkołę podstawową rozpoczął w Szczecinie, kontynuował 
w  Zielonej Górze, a  ukończył w  Poznaniu. W tym mieście rozpoczął także w  1959 
roku naukę w Technikum Chemicznym nr 2 przy ul. Stalingradzkiej 43 (obecnie Al. 
Niepodległości). Szkoła ta głęboko utkwiła w  jego pamięci. Po latach wielokrotnie 
wspominał kolegów i naukę w miejscu, gdzie zdobył bardzo dobre podstawy zawodu 
chemika. W 1964 roku po zdaniu matury i  egzaminu wstępnego został studentem 
chemii na Wydziale Matematyczno-Fizyczno-Chemicznym Uniwersytetu im. A. Mic-
kiewicza w Poznaniu. Pracę magisterską napisał w Pracowni Syntezy Gazowej przy 
Zakładzie Technologii pod kierunkiem prof. dr. Janusza Gilewicza. Będąc studentem, 
uczył chemii w Technikum Budowlanym w Poznaniu.

Studia ukończył w 1970 roku i od razu został przyjęty na staż w Odlewniczym Za-
kładzie Doświadczalnym przy Zakładach Metalurgicznych „Pomet” w  Poznaniu. Po 
ukończeniu stażu objął tam stanowisko technologa w  Dziale Badań Mikroklimatu. 
Być może ta praca zadecydowała o jego dalszych zainteresowaniach naukowych, bo 
swoją dysertację doktorską poświęcił zmianom właściwości produktów pod wpły-
wem przechowywania. W październiku 1971 roku Michał Walenciak rozpoczął pracę 
w  Państwowej Inspekcji Handlowej w  Poznaniu na stanowisku asystenta laborato-
rium kontrolno-pomiarowego.

Po początkowym okresie częstych zmian zatrudnienia Michał Walenciak podjął pra-
cę na Wydziale Handlowo-Towaroznawczym Wyższej Szkoły Handlowej w  Pozna-
niu, gdzie pracował aż do emerytury. Swoją karierę zawodową na Uczelni rozpoczął 
1 czerwca 1973 roku na stanowisku asystenta. Następnie pracował na stanowiskach: 
starszego asystenta, adiunkta i starszego wykładowcy. Pracę doktorską obronił przed 
Radą Naukową Instytutu Towaroznawstwa 16 marca 1981 roku. Rozprawa zatytuło-
wana Wpływ materiałów opakowaniowych oraz warunków przechowywania na trwałość 
wybranych surowców zielarskich na wiele lat wyznaczyła kierunki jego zainteresowań 
naukowych. Jej promotorem był prof. Andrzej Korzeniowski, późniejszy wieloletni 
przyjaciel Michała. Na emeryturę Michał Walenciak przeszedł 30 września 2010 roku.



499

W czasie pracy na stanowisku starszego wykładowcy intensywnie współpracował 
z  licznymi firmami produkcyjnymi i  handlowymi, co przyczyniło się do powstania 
Centrum Badań i Ekspertyz Towaroznawczych. Zaangażowanie Doktora Walenciaka 
w tym zakresie zostało zauważone i 1 lutego 1995 roku powierzono mu prowadzenie 
tej jednostki, początkowo jako pełniącemu obowiązki dyrektora, a później jako dyrek-
torowi. Na tym stanowisku pracował do 30 września 2015 roku. Następnie wykładał 
towaroznawstwo i opakowalnictwo w Wyższej Szkole Logistyki w Poznaniu.

Doktor Michał Walenciak w okresie swojej pracy na Uniwersytecie Ekonomicznym peł-
nił wiele ważnych funkcji. Był kilkukrotnie wybierany do senatu Uczelni jako przedsta-
wiciel grupy adiunktów, był wieloletnim sekretarzem komisji rekrutacyjnej na Wydzia-
le Towaroznawstwa oraz członkiem Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej. W 1993 roku 
został członkiem Senackiej Komisji Mieszkaniowej, a w 1999 roku przewodniczącym 
Senackiej Komisji ds. Turystyki. Wymienione funkcje pełnił przez wiele lat. Był również 
wieloletnim członkiem Polskiego Towarzystwa Towaroznawczego.

Kolejnym polem działania Michała Walenciaka była dydaktyka. Był wykładowcą lubia-
nym przez studentów, zawsze gotowym służyć pomocą, zwłaszcza przy przygotowy-
waniu ich prac magisterskich. Wielu studentów odwiedzało go jeszcze wiele lat po 
obronie swoich prac dyplomowych. W latach 1986 i 1987 Doktor Walenciak był także 
opiekunem praktyk studenckich w Bułgarii.

Lubił sport i wysiłek fizyczny. Był członkiem AZS od listopada 1961 roku. Od chwili 
wstąpienia do 1965 roku był aktywnym zawodnikiem sekcji wioślarskiej. Po zakoń-
czeniu kariery sportowej włączył się w nurt społecznego życia sekcji, pełniąc w niej 
kolejno funkcje sekretarza i  gospodarza. Jako gospodarz sekcji przyczynił się do 
sprawnego remontu licznego taboru, oszczędnego gospodarowania materiałami, 
właściwej konserwacji sprzętu i  jego bieżącego uzupełniania. Cieszył się dużym 
zaufaniem kierownictwa i  kolegów z  sekcji. Po zakończeniu aktywności związanej 
z wioślarstwem Michał Walenciak zaczął grać w siatkówkę. Był jednym z organiza-
torów i założycieli zespołu siatkarskiego pracowników Uniwersytetu Ekonomicznego, 
zwanego Młodymi Lwami. Zespół gromadził wielu znanych na Uczelni pracowników. 
Członkowie zespołu na kartce imieninowej napisali mu: „Michał to człowiek dobry, 
stateczny, pogodny i inteligentny, służący chętnie pomocą. Poza tym Michał lubi in-
nych i cieszy się ich szacunkiem”. Chęć niesienia pomocy innym Michał Walenciak 
realizował również w Rotary Club Poznań, którego członkiem był od 2015 roku. Przez 
pewien okres był skarbnikiem tego klubu.

Potrzeba aktywności fizycznej i  chęć kontaktu z przyrodą zrodziły zainteresowanie 
Doktora Walenciaka myślistwem. Od 1991 roku należał do Koła Łowieckiego nr 19 
„Łoś” w Poznaniu.

Był przedstawicielem drugiego pokolenia polskich towaroznawców, dla których 
na pierwszy plan wysuwały się badania laboratoryjne. Jego warsztat był doskona-
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ły, a działalność naukowa i ekspercka obejmowała jakość towarów przemysłowych 
i spożywczych oraz opakowań.

Obok licznych osiągnięć Doktora Walenciaka pamiętamy go przede wszystkim jako 
bardzo dobrego kolegę, człowieka o  ogromnej życzliwości i  otwartym sercu, który 
nigdy nie odmawiał pomocy i zawsze służył dobrą radą.

Za swoją wieloletnią pracę i zaangażowanie Michał Walenciak był wielokrotnie odzna-
czany. W 1995 roku otrzymał Srebrny Krzyż Zasługi, w 2003 roku Złoty Krzyż Zasługi, 
a w 2009 roku Medal Złoty za Długoletnią Służbę. W 2021 roku Zarząd Wojewódz-
twa Wielkopolskiego przyznał mu Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa 
Wielkopolskiego. Za całokształt osiągnięć – działalność dydaktyczną i organizacyjną 
Michał Walenciak otrzymał w 2009 roku indywidualną nagrodę rektora UEP.

Zmarł 13 listopada 2023 roku. Został pochowany na zabytkowym Cmentarzu Jeżyc-
kim w Poznaniu.

Ryszard Cierpiszewski


